
●オプショナルプランをご希望の方はツアーお申込み時にご予約ください。
　代金はツアー代金と合わせてお支払いください。（ご利用はご旅行期間中のみとなります。）
※追加予約も承りますが、ご利用日7日前を過ぎますと受付できない場合がございます。
※ご予約の際に当日ご連絡ができる携帯電話番号をお伝え下さい。
●最少催行人員／1名
●オプションのみの販売は行なっておりません。ビッグホリデーツアーにご参加の方のみ対象となります。
●取消料はご利用日の7日前から発生し、取消料率はご旅行条件の項目5（裏面）に準じます。

出発の前に予約しておくと、とってもお得！！

Sクラス（1300cc未満） Aクラス（1500cc） WAクラス
（排気量は車種により異なります。）

（一例）（一例）（一例）（一例） （一例）（一例） （一例）（一例）

W1クラス（1800cc）

シエンタ他
6～7名

HV2クラス（1800cc）

プリウス1.8L他
5名

W2クラス（2000cc） W4クラス（2700cc）

ヴォクシー他
7～8名

ハイエース他
10名

レンタカーオプション 事前予約

ノンオペレーションチャージについて 子供用シート（6歳未満使用義務付けのお願い）
万一事故を起こし、車両の修理が必要になった場合、
その修理期間中の営業補償として支払う料金です。
（レンタカー代金には含まれておりません。）

万一に備えて大型補償の保険を完備
万一の事故に備えて保険（自賠責）がついてい
ます。（レンタカー代金に含まれているもの）

¥20,000（¥30,000）

（¥70,000）¥50,000

予定の返車営業所に
返された場合
予定の返車営業所に
返されなかった場合

子供用シートを使用される方は、予約時に必ずその旨をお申し出ください。なお、やむを得ず子供用シートをご用意できない
場合には、車をお貸しできません。 ※子供用シートは年齢等により3種類があります。

種類 ご利用の目安
ベビーシート
チャイルドシート
ジュニアシート

乳児用で新生児～12カ月頃
幼児用で1歳～4歳頃
学童用で4歳～10歳頃

※車種指定はできません。　※排気量は目安であり、車種により異なります。

※タイムズカーレンタルWAクラスは（　）内の金額が適用となります。

主な営業所・
営業時間

各空港カウンター・
主要都市駅前

8：00（一部8：30）～20：00（一部19：00）
※レンタカー会社、店舗により営業時間が異なります。

対　人
対　物
車　両

無制限
無制限
時　価

空港より利用時の配返車場所は、最寄りのレンタカー営業所となり、
各空港・営業所間は送迎となる場合があります。

■レンタカー代金表（1台につき）

★全車カーナビ標準装備
★全車ＥＴＣ標準装備

★チャイルドシート・ベビーシート・ジュニアシート
　無料（要事前予約）
★ロードマップ付

（一例）（一例） （一例）（一例） （一例）（一例）

1日間
2日間（1泊2日）
3日間（2泊3日）
以後1日

P1クラス（1000cc）

ヴィッツ他
5名

車種
定員

クラス
（排気量）

P3クラス（1500cc）

カローラフィールダー他
5名

HV1クラス（1500cc）

アクア他
5名

※車種指定はできません。　※排気量は目安となります。

（一例）（一例）（一例）（一例） （一例）（一例）

1日間（同日中）
2日間（1泊2日）
3日間（2泊3日）
追加1日ごと

デミオ他
5名

車種
定員

クラス
（排気量）

アクセラ他
5名

セレナ他
8名

オリジナルメリット

★全車カーナビ標準装備
★チャイルドシート・ベビーシート・ジュニアシート無料
★全車ＥＴＣ標準装備 ※ETC機能をご利用の場合はETCカードをご持参ください。

オリジナルメリット

レンタカーオプション共通のご案内

［カーナビについてのご注意］ 走行状況や利用条件によって正常に作動しない場合があります。また新設の道路や新規宿泊・観光施設はカーナビに表示されない場合がございます。

※その他の補償については当日レンタカー会社
　にてご確認ください。

※関西国際空港ご利用の場合、関西国際空港
　使用料¥920（返車1回・1台あたり）がかか
　ります。現地にてお支払いください。

レンタカー乗り捨て代金

●代金に含まれているもの／レンタカー代、免責補償料
●代金に含まれていないもの／ガソリン代、乗り捨て代、ノンオペレーションチャージ、有料道路代、駐車場代
●スタッドレスタイヤ装備車両、タイヤチェーンの貸出しをご希望の方は、ご予約時にお申し出ください。（有料/台数制限あり）
●ご利用日の7日前までにお申し込みください。但し、7日前が土・日・祝日にあたる場合はその前日までとなります。
※道路交通法の変更に伴い、違法駐車の取締が厳しくなりました。過去に違反処理をしてない方の場合、レンタカーをお貸しできない場合がございます。　※営業所にてお客様の緊急連絡先をお聞きする場合がございます。

■レンタカー代金表（1台につき）

※ETC機能をご利用の場合はETCカードをご持参
　ください。（貸出しは一切行なっておりません）

■おひとり様事前購入JR四国全線フリー切符「1日・2日・3日・4日」

大人（中学生以上）
こども（小学生）

1日間 2日間 3日間
K6A11OPコード K6A12 K6A13

4日間
K6A14

宇
和
島

若
井

窪川

児島

阿波池田阿波池田阿波池田

海部

多度津

内子内子内子

宇
和
島

若
井

窪川

児島

阿波池田阿波池田

海部

多度津

内子内子

松山

八幡浜
高知

鳴門
高松
坂出

琴平

丸亀

徳島

　  各駅のみどりの窓口で
JR券とお引き換え
ください。

JR四国路線図

●JR四国線全線の特急列車、普通列車の自由席が乗り降り自由なフリーきっぷです。（土佐くろしお鉄
道、阿佐海岸鉄道、ジェイアール四国バス、高速バスは利用できません。）
●お客様の都合による、発券後の不使用、旅行期間の短縮等による払い戻しはお受けできません。
●事前に引換券をお送りいたします。現地にて、JR券（フリーきっぷ）とお引換えください。引換え場
所は、高松、坂出、丸亀、琴平、松山、八幡浜、高知、徳島、鳴門の各駅みどりの窓口となります。

●乗車日当日に、乗車駅みどりの窓口で、フリーきっぷを提示の上、乗車列車を指定し、乗車希望列車の
特急指定席に空席があれば、追加料金なしで指定席がご利用できます。（当日指定席が満席の場合は
自由席のご利用となります。）
●自由席ご利用の場合も指定席分の払い戻し等はありません。

※排気量は
　目安となります。

共通のご案内

●子供用シートをご希望の方は、ご予約時にご利用になる子供用シートの種類・必要
数をお申し出ください。
●子供用シートの装着は、原則としてお客様ご自身で行なっていただきます。
●子供用シート装着時は、乗車定員の乗車ができない場合がありますので、車種ク
ラスの指定はご注意ください。（クラスグレードアップをおすすめします）

大阪
（伊丹空港・関西空港）

￥6,600
￥6,600
￥12,100
￥16,500
￥17,600
￥15,400
￥19,800
￥19,800

￥7,700
￥12,100
￥6,600
￥14,300
￥18,700
￥11,000
￥15,400
￥19,800
￥17,600

￥3,300
￥9,900
￥14,300
￥7,700
￥14,300
￥20,900
￥11,000
￥17,600
￥22,000
￥17,600

￥7,700
￥7,700
￥9,900
￥17,600
￥15,400
￥19,800
￥19,800

￥7,700
￥14,300
￥11,000
￥8,800
￥13,200
￥13,200

￥6,600
￥17,600
￥15,400
￥15,400
￥19,800

￥24,200
￥19,800
￥22,000
￥24,200

¥3,300
¥3,300
¥3,300

¥3,300
¥3,300 ¥3,300

鳥取県内
（鳥取空港・米子空港）

島根県内
（萩石見空港）

兵庫県内
（神戸空港）

岡山県内
（岡山空港）

広島県内
（広島空港）

山口県内
（山口宇部空港・岩国空港）

徳島県内
（徳島空港）

香川県内
（高松空港）

愛媛県内
（松山空港）

高知県内
（高知空港）

レンタカー乗り捨て代金

特急「うずしお」（H）特急「うずしお」（H）

★優待施設情報掲載の「中四国トラベルガイド」付！

大阪
（伊丹空港・関西空港）

¥6,400
¥6,400
¥11,800
¥16,200
¥17,200
¥15,100
¥19,400
¥19,400

¥9,300
¥11,800
¥6,400
¥14,000
¥18,300
¥10,800
¥15,100
¥19,400
¥17,200

¥6,200
¥9,300
¥14,000
¥7,500
¥14,000
¥20,500
¥10,800
¥17,200
¥21,600
¥17,200

¥7,500
¥7,500
¥9,700
¥17,200
¥15,100
¥19,400
¥19,400

¥7,500
¥14,000
¥10,800
¥8,600
¥12,900
¥12,900

¥6,400
¥17,200
¥15,100
¥15,100
¥19,400

¥23,700
¥19,400
¥21,600
¥23,700

¥3,200
¥3,200
¥3,200

¥3,200
¥3,200 ¥3,200

鳥取県内
（鳥取空港・米子空港）

島根県内
（萩石見空港）

兵庫県内
（神戸空港）

岡山県内
（岡山空港）

広島県内
（広島空港）

山口県内
（山口宇部空港・岩国空港）

徳島県内
（徳島空港）

香川県内
（高松空港）

愛媛県内
（松山空港）

高知県内
（高知空港）

全車禁煙車

全車禁煙車

金刀比羅宮／イメージ(R)

桂浜／イメージ(R)

徳島バス（株） 大川バス（株）

JR徳島駅①（8：35発）　　　　　鳴門市内ホテル②（9：25発）
★大塚国際美術館（①・②のお客様：観光／約185分）　　徳島阿波おどり空港③（ANA281便接続）
　　　　　★大塚国際美術館(③のお客様：観光／約105分 ※1)
★渦の道・鳴門公園（うづ乃屋／自由昼食・観光／約80分）　　　うだつの町並み（約50分）
　　　高松東急REIホテル（17：10頃着）　　　高松港（17：20頃着 ※2）
JRホテルクレメント高松（17：30頃着）　　琴平地区ホテル（18：25～18：30頃着）

※1：①・②・③のお客様合流　※2：小豆島行きフェリー、高速艇接続

室戸岬／イメージ(R)室戸岬／イメージ(R)

うだつの町並み／イメージ(AT)うだつの町並み／イメージ(AT)

小豆島オリーブ公園(AT)小豆島オリーブ公園(AT)

しまなみ海道(AT)しまなみ海道(AT)
内子座(AT)内子座(AT)

大山祇神社(AT)大山祇神社(AT)

鳴門渦潮／イメージ(R)鳴門渦潮／イメージ(R)

★マークがついている場所は有料入場施設となります。　青文字の場所は下車観光となります。

徳島周遊ルート
徳島高松ルート
高松高知ルート
四万十・足摺ルート
高知周遊ルート
高知松山ルート
松山高松ルート
松山周遊ルート
小豆島ルート

＜乗降車ホテル＞
●乗車：JR徳島駅、鳴門市内ホテル／アオアヲナルトリゾート、徳島阿波おどり空港
●降車：高松港、高松東急REIホテル、JRホテルクレメント高松、琴平地区／紅梅亭・琴参閣

徳島高松ルート

徳島周遊ルート 徳島バス（株）

とさでん交通（株）

とさでん交通（株）

伊予鉄バス（株）、宇和島自動車（株）

伊予鉄バス（株）、宇和島自動車（株）

（株）かんかけタクシー

とさでん交通（株）

徳島周遊ルート

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

2019年
12月

徳島周遊ルート
徳島高松ルート
高松高知ルート
四万十・足摺ルート
高知周遊ルート
高知松山ルート
松山高松ルート
松山周遊ルート
小豆島ルート

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

2020年
3月

徳島周遊ルート
徳島高松ルート
高松高知ルート
四万十・足摺ルート
高知周遊ルート
高知松山ルート
松山高松ルート
松山周遊ルート
小豆島ルート

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

2020年
1月

徳島周遊ルート
徳島高松ルート
高松高知ルート
四万十・足摺ルート
高知周遊ルート
高知松山ルート
松山高松ルート
松山周遊ルート
小豆島ルート

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

2020年
2月

■2019年度 ANA誘遊四国バス　設定日

オプション
コード 四万十・足摺ルート

徳島高松ルート徳島周遊ルート

松山高松ルート 松山周遊ルート

高松高知ルート

小豆島ルート
高知周遊ルート 高知松山ルート

：K6Z20

：K6Z14

：K6Z16

：K6Z12

：K6Z19

：K6Z21

：K6Z13

：K6Z15

：K6Z17

JR高松駅①（8：00発）　　　　　　　　屋島山頂（約60分）
★栗林公園（①のお客様：自由昼食・観光／約180分 ※1）　　JR高松駅②（ANA531便接続）
　　屋島山頂（②のお客様：自由昼食・観光／約70分）　　JR高松駅③（12：50発）
栗林公園（①・②・③のお客様合流／13：10発 ※1）　　琴平地区ホテル（14：00頃着）
　　自由散策（約40分） 　琴平地区ホテル（14：40発）　 大歩危峡まんなか（休憩／約20分）
　　高知龍馬空港（ANA570便接続）　　高知市内ホテル（18：00～18：20頃着）

道後温泉駅（8：20発）　　道後プリンスホテル（8：30発）　　松山市内ホテル（8：45発）
松山空港（ANA583便接続）　　　　　★砥部焼陶芸館（約65分）
　　しまなみ海道　　 大三島（大山祇神社　瀬戸内茶屋／自由昼食・観光／約80分）
　 ★村上水軍博物館（約40分）　　今治城（車窓）　　テクスポート今治（約30分）
　　　豊浜SA（休憩／約15分）　　　　琴平地区ホテル（17：45頃着）
高松空港（ANA540便接続）　　　高松市内ホテル（19：20～19：30頃着）

※1：前日宿泊のお客様は栗林公園観光またはバス乗車のどちらも可能

※立寄観光施設の休館等により、運行日が変更となる場合があります。※立寄観光施設の休館等により、運行日が変更となる場合があります。

※1：希望者はバスで大麻比古神社近くまで移動可能

※1：坂本龍馬記念館を観光のお客様も桂浜駐車場にて乗車

※1：臥龍山荘の入り口までバスガイドがご案内

※土庄港から高松港への片道フェリー乗船券付

※2～3月のみ設定※2～3月のみ設定

※12～1月のみ設定※12～1月のみ設定

＜乗降車ホテル＞
●乗車：JR高松駅、栗林公園、琴平地区ホテル／琴参閣
●降車：琴平地区ホテル／琴参閣、高知龍馬空港、高知市内ホテル／ザ クラウンパレス新阪急高知・城西館・土佐御苑

高知市内ホテル（8：25～8：55発）　　　　高知龍馬空港（ANA561便接続）
道の駅 田野駅屋（休憩／約10分）　　　室戸岬（約30分）　　御厨人窟（車窓） 
ホテル明星（自由昼食／約45分）　   ★むろと廃校水族館（約40分）　   野良時計（車窓）
　　　岩崎弥太郎生家（約30分）　　　　安芸駅ぢばさん市場（約25分） 
高知龍馬空港（ANA570便接続）　　　　高知市内ホテル（17：50～18：15頃着）

高知市内ホテル①（8：00～8：30発）
桂浜または★坂本龍馬記念館（①のお客様：観光／約90分）
高知龍馬空港②（ANA561便接続）　　桂浜（①・②のお客様合流／10：35発 ※1）
★高知城・★高知城歴史博物館（約45分） 　 道の駅 かわうその里すさき（自由昼食／約50分）
　   ★四万十川屋形船なっとく（遊覧船乗船／約60分）または高瀬沈下橋（約30分）
　　四万十地区ホテル（16：30頃着）　　 足摺地区ホテル（17：35～17：55頃着）

＜乗降車ホテル＞
●乗車：高知市内ホテル／土佐御苑・ザ クラウンパレス新阪急高知・城西館、高知龍馬空港
●降車：高知龍馬空港、高知市内ホテル／土佐御苑・ザ クラウンパレス新阪急高知・城西館

＜乗降車ホテル＞
●乗車：道後温泉駅（からくり時計前）、道後プリンスホテル、松山市内ホテル／ANAクラウンプラザホテル松山
●降車：松山空港、松山市内ホテル／松山東急REIホテル、道後温泉駅（からくり時計前）、道後プリンスホテル

＜乗降車場所＞●乗車：土庄港観光センター前　●降車：土庄港観光センター前
※運行会社は集客状況により、小豆島交通（株）に変更となる場合がございます。

＜乗降車ホテル＞
●乗車：高知市内ホテル／土佐御苑・ザ クラウンパレス新阪急高知・城西館
●降車：四万十地区ホテル／新ロイヤルホテル四万十（※）、足摺地区ホテル／足摺国際ホテル
※「四万十の宿」宿泊のお客様にはホテルの送迎あり

＜乗降車ホテル＞
●乗車：JR徳島駅、鳴門市内ホテル／アオアヲナルトリゾート、徳島阿波おどり空港
●降車：徳島阿波おどり空港、鳴門市内ホテル／アオアヲナルトリゾート、JR徳島駅

＜乗降車ホテル＞
●乗車：足摺地区ホテル／足摺国際ホテル、四万十市内ホテル／新ロイヤルホテル四万十（※）
●降車：松山空港、松山市内ホテル／松山東急REIホテル、道後温泉本館、道後プリンスホテル
※「四万十の宿」宿泊のお客様にはホテルの送迎あり

土庄港観光センター前（10：30発）　　　　　　宝生院の真柏（約40分）
土庄港観光センター前（約30分／ANA531便接続）
★二十四の瞳映画村（自由昼食・観光／約65分）　　　　　金両醤油（約30分）
★寒霞渓ロープウェイ（約50分）　　小豆島オリーブ公園・小豆島オリーブ園（約55分）
　　　　土庄港観光センター前（17：15頃着）

高松高知ルート

高知周遊ルート四万十・足摺ルート

高知松山ルート 松山高松ルート

松山周遊ルート 小豆島ルート

JR徳島駅（9：30発）　　　　　徳島阿波おどり空港（ANA281便接続）
鳴門市内ホテル（10：50発）　　　　鳴門（★渦の道、鳴門公園）（約50分）
ホテルアドイン鳴門（自由昼食／約40分）　　　　松浦酒造（約40分）
霊山寺（作法の案内～境内案内／約60分 ※1）　　　　　　　　　大窪寺（約30分）
　　　　　　徳島阿波おどり空港（ANA286便接続）
鳴門市内ホテル（18：00頃着）　　　　　JR徳島駅（18：55頃着）

足摺地区ホテル（7：30～7：55発）　   足摺岬（約40分）　  四万十市内ホテル（9：45発）
　　　　宇和島城（車窓）　　　宇和島真珠会館（自由昼食・観光／約50分）
大洲あさもや（町並み散策または★臥龍山荘／約60分 ※1）　　★内子座（約50分）
松山空港（ANA596便接続）　　　　松山市内ホテル（16：50頃着）
道後温泉駅（17：15頃着）　　　　道後プリンスホテル（17：30頃着）

＜乗降車ホテル＞
●乗車：道後温泉駅（からくり時計前）、道後プリンスホテル、松山市内ホテル／ANAクラウンプラザホテル松山
●降車：松山空港、松山市内ホテル／松山東急REIホテル、道後温泉駅（からくり時計前）、道後プリンスホテル

道後温泉駅（8：20発）　   道後プリンスホテル（8：30発）　   松山市内ホテル（8：45発）
　　松山空港（ANA583便接続）　  ★砥部焼陶芸館（約65分）　  しまなみ海道
大三島（大山祇神社　瀬戸内茶屋／自由昼食・観光／約70分）　　テクスポート今治（約30分）
　　　今治城（車窓）　　松山空港（ANA596便接続）　　松山市内ホテル（16：55頃着）
　　　道後温泉駅（17：10頃着）　　　道後プリンスホテル（17：20頃着）

※松山高松ルートは12～1月、松山周遊ルートは2～3月のみ
　の設定となります。
※松山高松ルートは12～1月、松山周遊ルートは2～3月のみ
　の設定となります。

バスオプション 往復ANA便をご利用のコースでお申込のお客様は、追加代金なしでご利用いただけます！！往復ANA便をご利用のコースでお申込のお客様は、追加代金なしでご利用いただけます！！
（「ANA誘遊四国バスご利用注意事項」をお読みの上、出発の前日から起算して７日前までにお申込ください。）（「ANA誘遊四国バスご利用注意事項」をお読みの上、出発の前日から起算して７日前までにお申込ください。）

誘遊四国バス
※お申込時に誘遊四国バスをご利用の前日及び当日のご宿泊先・乗降車場所は必要となりますので、必ずお伝えください。　※旅行中連絡のとれる携帯番号を必ずお伝えください。

運航管理：四国旅客鉄道株式会社

12～3月限定！12～3月限定！
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ANA誘遊四国バスご利用注意事項 当コースはANA便に搭乗されたお客様に対してANAが運行
するキャンペーンバス（無料）を利用します。

①乗車の際はクーポンをバス乗務員にお渡しください。
②バスは定刻で出発いたしますので、発車場所・時間にはくれぐれもご注意ください。出発時間をご確認の上、5分前までにはご集
合ください。　※お客様の都合により乗り遅れた場合の責任は負いかねます。
③羽田発のバス接続便の到着が30分以上遅延した場合、バスは発車いたします。ルート途中からバスに合流することも可能です
が、バスまでの交通費はお客様負担となります。
④天候・道路状況等により運行ルート・運行ダイヤが変更になる場合がございます。また、運行の見通しが立たなくなった場
合、最寄のJR駅にて乗り換え、空港・目的地まで移動していただく場合がございます。その際に発生するJR料金はお客様
負担となります。
⑤バス車内は全席禁煙、座席は全席自由席です。  ※但し、予約状況により座席を指定する場合がございます。
⑥昼食はお客様負担となります。
⑦上記の行程表に記載された到着・出発時刻、観光施設の利用時間は2019年8月現在のフライトスケジュール及び現地の交通
事情により変更となる場合がございます。必ず最終行程案内書をご確認ください。
⑧他のANA便利用のお客様と混乗になります。　
⑨徒歩移動の多い行程となっておりますので、歩きやすい靴でご参加ください。
★マークがついている場所は有料入場施設となります。入場料等を現地にてお支払いください。

❶人気の見どころをしっかり観光
❷全席禁煙できれいな車内
❸四国内で使える「四国88クーポン」と
　「ANA誘遊四国キャンペーンクーポン」付！

バスのポイント

¥3,900 ￥6,600 ￥7,600 ￥8,500
¥2,000 ￥3,300 ￥3,800 ￥4,500

￥5,300 ￥6,400 ￥7,500 ￥9,100 ￥9,100 ￥12,700 ￥16,900
￥10,100 ￥11,700 ￥13,700 ￥15,800 ￥16,900 ￥23,200 ￥31,500
￥14,900 ￥17,000 ￥20,500 ￥24,800 ￥25,200 ￥33,700 ￥44,000
￥4,800 ￥5,300 ￥6,900 ￥9,000 ￥7,400 ￥10,500 ￥15,800

￥5,300 ￥6,300 ￥12,500
￥9,900 ￥11,400 ￥22,800
￥14,600 ￥16,600 ￥33,200
￥4,700 ￥5,200 ￥10,400

クーポンの詳細は
こちら
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